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Beslutande ledamöter 
Pethra Ängquist (S) (Ordförande) 
Ulla Herbert (L) (Vice ordförande) 
Petra Lundgren (M) (Andre vice ordförande) 
Kamyar Alinejad (S) 
Lars Boström (M) 
Regina Harwigsson (SD) 
Anne Ruponen (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Inger Jarl Beck (S) 
Mohamed El Bachir Safi El Idrissi (S) 
Claes Holmerup (M) 
Bojan Milovanovic (M) 
Lars Uttersten (SD) 
Minna Skans (V) 
 
Övriga närvarande 
Britt-Marie Pettersson (Förvaltningsdirektör ) 
Rebecca Bichis  (Avdelningschef) 
Truls Halin  (Avdelningschef ) 
Katarina Lindeberg  (Ledningsstrateg) 
Luisa Hansson  (Ekonomichef) 
Kajsa Gustafsson (Enhetschef) 
Dorthe Hansen Romare (Sektionschef ) 
Felix Norin  (Handläggare) 
Felicia Yapp (Handläggare) 
Johanna Pontén  (Utvecklingssekreterare ) 
Daniel Mattsson  (Ärendekoordinator ) 
Rebecca Setterberg (Sekreterare) 
Tina Taromi  (Sekreterare) 
Arjana Bajgora  (Nämndsekreterare) 
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§ 22 

 

Val av protokolljusterare och tid för justering 

 
 

Föreslagen tid för justering är 2023-04-04. 
 
Beslut 
1.Överförmyndarnämnden beslutar utse Petra Lundgren till protokolljusterare. 
2.Överförmyndarnämnden beslutar att protokollet justeras 2023-04-04. 
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§ 23 

 

Faställande av dagordning 

 
 

Överförmyndarnämnden beslutar fastställa dagordningen. 
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§ 24 

ÖFN-2023-31 

Borttagen på grund av sekretess 
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§ 25 

ÖFN-2023-30 

Borttagen på grund av sekretess 
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§ 26 

ÖFN-2022-373 

Nämndsbudget 2023 – plan för kommunfullmäktigemål 
 
 

Sammanfattning 
Vid överförmyndarnämndens sammanträde 2023-01-30 godkändes Nämndsbudget – plan 
för verksamhet och ekonomi och skickades till kommunstyrelsen. Under sammanträdet 
2023-03-27 behandlar nämnden Nämndsbudget – plan för kommunfullmäktigemål. För att 
målen ska sättas i sitt sammanhang biläggs hela nämndsbudgeten till detta ärende, men plan 
för verksamhet och ekonomi är oförändrade sedan nämndens beslut den 30 januari. 
 
Kommunfullmäktiges mål i budgeten ska bidra till en effektiv styrning och god ekonomisk 
hushållning. De anger ett fåtal utvecklingsområden för hela staden där nämnder och bolag 
behöver kraftsamla för att åstadkomma en tydlig förflyttning. 
 
Nämnder och styrelser ansvarar för att arbeta med de kommunfullmäktigemål som de 
tilldelats. Genom Nämndsbudget ska nämnden beskriva hur arbetet med målen utförs 
genom en planeringskommentar. I planeringskommentaren beskrivs önskade förflyttningar, 
önskad effekt av nämndens planerade bidrag samt om arbetet med till målen är kopplat till 
samverkan med andra nämnder eller bolag för mandatperioden. I planeringen beaktas 
nämndens bidrag till en mer jämställd och jämlik utveckling samt barnets rättigheter. 
 
Beslut 
1.Överförmyndarnämnden godkänner nämndsbudget 2023 plan för 
kommunfullmäktigemål. 
 
2.Överförmyndarnämnden skickar nämndsbudget 2023 plan för kommunfullmäktigemål till 
kommunstyrelsen. 

Yrkanden 
Petra Lundgren (M) yrkar enligt följande: 
1.Moderaterna yrkar att det på sidan 6 under rubriken "Utöva tillsyn" läggs till ett näst sista 
stycke med följande lydelse: Nämndens mål är att senast under 2024 slutföra granskningen 
av föregående årsårsredovisningar inom sju månader. 
  
2.Moderaterna yrkar att det på sidan 7 under rubriken "Rekrytering av ställföreträdare" läggs 
till ytterligare ett stycke och att stycke två har följande lydelse: Nämndens mål är att senast 
vid mandatperiodens slut ska antalet ideella ställföreträdare vara i balans i förhållande till 
antalet huvudmän som behöver hjälp. 
  
3.Moderaterna yrkar att det på sidan 7 under rubriken "Korta handläggningstider" läggs till 
ytterligare ett stycke och att stycke två har följande lydelse: Nämndens mål är 
att handläggningstiden - från ansökan till beslut - ska vara maximalt tre månader. Målet ska 
vara uppnått senast i slutet av 2024.  
  
4.Moderaterna yrkar att det på sidan 8 läggs till en ny rubrik och nytt stycke före 
"Arbetsmiljön" enligt följande: "Ökat förtroende" Nämndens mål är att allmänhetens 
förtroende för förvaltningen och nämnden successivt ska öka under mandatperioden.  
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Ajournering 
Nämnden ajourneras 15.16 - 15.38. 
  

Yrkanden, fortsättning 
Kamyar Alinejad (S) yrkar avslag till Petra Lundgrens (M) ändringsyrkanden och bifall till 
föreliggande förslag. 
  

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. Ordförande ställer föreliggande förslag 
mot Petra Lundgrens (M) förslag, var för sig. Ordförande finner att nämnden bifaller 
föreliggande förslag. 
  

Reservationer och särskilda yttranden 
Petra Lundgren (M), Lars Boström (M), Claes Holmerup (M) och Bojan Milovanovic (M) 
avser inkomma med en skriftlig reservation, bilaga. 
  
Regina Harwigsson (SD) och Lars Uttersten (SD) avser inkomma med en skriftlig 
reservation, bilaga. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Nämndsbudget 2023 - plan för kommunfullmäktigemål 
• Nämndsbudget ÖFN 2023 
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Reservation 

Överförmyndarnämnden 2023-03-27 
Ärende 5. Nämndsbudget 2023 – plan för 
kommunfullmäktigemål 
Överförmyndarnämnden i Malmö har tidigare brottats med problem med extremt hög 
personalomsättning utan att dåvarande nämnd informerades av förvaltningen, utan 
fick kännedom om förhållandena genom media. En tidigare chef togs därefter ur 
tjänst efter att ha lämnat felaktig statistik till nämnden under två års tid om att 
verksamheten fungerade väl och att handläggningstiderna kortats väsentligt. I 
verkligheten var det tvärtom och huvudmännen hade istället fått vänta länge, knappt 
en tredjedel av årsredovisningarna var granskade och ställföreträdare lämnade i 
protest sina uppdrag. 
 
Länsstyrelsen riktade också skarp kritik mot överförmyndaren i Malmö. Tillsynen av 
gode män brast och hundratals redovisningar från 2019 hade inte granskats. 
 
Även om granskningen av årsredovisningarna är i fas finns det fortfarande drygt 350 
ärenden i utgående balans som ännu inte har utretts eller där ställföreträdare saknas. 
Den genomsnittliga handläggningstiden för ett ärende uppgår till nio månader. En 
Förvaltarenhet har upprättats med anställda som arbetar som ställföreträdare.  
 
Redan när Överförmyndarnämnden i januari i år skulle besluta om budgeten 
uppdagades att uppgiften om att förvaltningen slumpmässigt granskade tio procent 
av årsredovisningarna var missvisande. I de 10 procenten ingår nämligen även 
årsredovisningar från nya ställföreträdare och ställföreträdare vars årsräkning tidigare 
granskats med anmärkning.1  
 
Trots att moderaterna tidigare lämnat förslag om vilka konkreta mål som vi ser att 
nämnden ska uppnå under mandatperioden innehåller förslaget i nämndsbudgeten 
2023 endast ytterst vaga mål där ”Nämndens önskade förflyttning innebär att fler 
Malmöbor som är i behov av nämndens stöd uppfattar att de är nöjda med kontakten 
med stödet via nämndens verksamhet. Väntetiderna för ställföreträdare kortas och 
granskningarna sker i rimlig tid”. 
   
För att kunna följa upp ett mål krävs det enligt oss moderater att det finns tal att 
förhålla sig till. Då ovannämnda missförhållanden och felaktig statistisk dessutom 
tidigare har förelegat anser vi att det är än mer väsentligt att nämnd har reella 
möjligheter och faktiska och konkreta verktyg för att kunna säkerställa att man de 
facto följer de av lagstiftaren uppsatta förväntningarna. 
  
Överförmyndarnämnden är en av två obligatoriska nämnder i varje kommun och ska 
värna människor som av olika anledningar behöver hjälp och stöd. Moderaterna ser 
inte att de vaga formuleringar som minoritetsstyret presenterat garanterar nämndens 

 
1 Moderaterna reserverade sig vid nämndsmötet den 30 januari 2023 till förmån för yrkandet om att de 
slumpmässigt utvalda ärendena skulle uppgå till tio procent.  
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Reservation 

möjlighet att följa att handläggningstiderna inte blir längre, årsredovisningarna 
granskas i tid och antalet ideella ställföreträdare vars ansökan inte är knuten till en 
anhörigs behov av hjälp ökar.  
 
Flera av Sveriges kommuner har uttalat att handläggningstid för granskning inte bör 
överstiga sju månader.2 Även Sveriges kommuner och regioner (SKR) förefaller dela 
denna uppfattning. Överförmyndaren ska se till att granskningen av 
redovisningshandlingarna sker så snabbt och enkelt som möjligt utan att 
rättssäkerheten eftersätts (se 9 § förvaltningslagen [2017:900]). En snabb 
handläggning hos överförmyndaren är av rättssäkerhetsskäl viktig för huvudmannen 
som annars kan riskera att dennes personliga eller ekonomiska förhållanden 
försämras. 
 
Överförmyndarnämnden i Malmö har en utmaning i att öka förtroendet och därmed 
kunna rekrytera fler ideella ställföreträdare så att antalet ställföreträdare motsvarar 
det faktiska behov som finns utan att huvudmännen ska behöva vänta på att få den 
hjälp och det stöd de behöver. 
  
Utifrån ovanstående resonemang yrkar vi att förvaltningen ges i uppdrag att 
komplettera budgetskrivelsen med följande: 
  

• Att nämndens mål är att senast under 2024 slutföra granskningen av föregående års 
årsredovisningar inom sju månader3,  

• Att nämndens mål är att senast vid mandatperiodens slut ska antalet ideella 
ställföreträdare vara i balans i förhållande till antalet huvudmän som behöver hjälp4, 

• Att nämndens mål är att handläggningstiden - från ansökan till beslut - ska vara 
maximalt tre månader. Målet ska vara uppnått senast i slutet av 20245, samt  

• Att nämndens mål är att allmänhetens förtroende för förvaltningen och nämnden 
successivt ska öka under mandatperioden.6   

 
Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag 

 
För den moderata gruppen 
 
 
Petra Lundgren (M)  Lars Boström (M) 
 

Med instämmande av 

Claes Holmerup (M)  Bojan Milovanovic (M) 

 
2  JO:s beslut med dnr 5172–2008. 
3 Ett nytt näst sista stycke under rubriken "Utöva tillsyn" på sidan 6. 
4 Ett nytt andra stycke under rubriken "Rekrytering av ställföreträdare" på sidan 7.  
5 Ett nytt stycke två under rubriken "Korta handläggningstider" på sidan 7. 
6 En ny rubrik ovan för rubriken ”Arbetsmiljö” med rubriken ”Ökat förtroende” på sidan 8.  
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Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.nu 

Reservation 
Överförmyndarnämnden 
Ärendenummer: ÖFN-2022-373 
 
Nämndsbudget 2023 – plan för kommunfullmäktigemål 
 
Vid överförmyndarnämndens sammanträde 2023-01-30 godkändes Nämndsbudget – plan 

förverksamhet och ekonomi och skickades till kommunstyrelsen. Under sammanträdet 2023-

03-27behandlar nämnden Nämndsbudget – plan för kommunfullmäktigemål. För att målen 

ska sättas i sittsammanhang biläggs hela nämndsbudgeten till detta ärende, men plan för 

verksamhet och ekonomi äroförändrade sedan nämndens beslut den 30 januari. 

 

Under sammanträdet yrkade företrädare för Moderaterna en del tilläggsyrkanden kopplat till 

tydliga uppdrag gällande granskningar av årsredovisningar, mål om fler ideella 

ställföreträdare, förkortning av handläggningstider och ett ökat förtroende från allmänheten. 

 

Vi Sverigedemokrater ser det som viktigt att dessa delar införs i budgeten, då det är reella 

problem och utmaningar som måste åtgärdas för att nämnden ska kunna fullfölja sitt 

grunduppdrag. Därav yrkade Sverigedemokraterna under behandlingen av ärendet bifall till 

Moderaternas yrkanden. 

 
Då yrkandena inte vann gehör reserverar vi oss mot beslutet. 
 
För Sverigedemokraterna Malmö 

Regina Harwigsson 
Regina Harwigsson (SD) 
 
Med instämmande av 
Lars Uttersten 
Lars Uttersten (SD) 
 

2023-03-27 
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§ 27 

ÖFN-2023-19 

Överenskommelse mellan överförmyndarnämnden och 
arbetsmarknads- och socialnämnden avseende 
hantering av vissa statsbidrag från Migrationsverket 
 
 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har beslutat om kommunövergripande riktlinjer för hantering av 
riktade statsbidrag i Malmö stad. Riktlinjerna fastställer att en skriftlig överenskommelse ska 
upprättas mellan nämnder i de fall ett statsbidrag delas mellan flera. Överenskommelsen ska 
reglera moment såsom värdering och fördelning samt övriga moment som inte är av 
administrativ karaktär. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden tar emot två ersättningar från Migrationsverket som 
delas med överförmyndarnämnden, avseende kostnader för god man och socialtjänst för 
ensamkommande barn. Överenskommelsen avseende hantering av dessa ersättningar 
mellan överförmyndarnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden återfinns i bilaga 
1. 
 
Beslut 
1.Överförmyndarnämnden godkänner överenskommelse med arbetsmarknads- och 
socialnämnden om hantering av vissa statsbidrag från Migrationsverket, enligt bilaga 1. 
 
2.Överförmyndarnämnden beslutar att delegera beslut om fördelningsnycklar avseende i 
överenskommelsen angivna statsbidrag till ekonomichef i arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen i samråd med avdelningschef ansvarig för överförmyndarverksamheten. 
Nämnden ska alltid informeras i samband med sådana beslut. 

Beslutet skickas till  
Arbetsmarknads- och socialnämnden 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse ÖFN 230327 Överenskommelse mellan 

överförmyndarnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden avseende 
hantering av vissa statsbidrag från Migrationsverket 

• Bilaga 1, Överenskommelse ÖFN-ASN avseende hantering av vissa 
statsbidrag från Migrationsverket 
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§ 28 

ÖFN-2023-27 

Attestinstruktioner och nämndspecifika 
tillämpningsanvisningar för förvaltningen 
 
 

Sammanfattning 
Stadsrevisionen har under 2021 genomfört en särskild granskning för att bedöma om 
nämnderna uppfyller kraven i stadens attestreglemente. 
 
Resultatet av granskningen visar att det saknas tydlig anvisning om vem som ska 
beslutsattestera utgifter avseende nämndens presidium. Stadsrevisionen rekommenderar 
nämnderna att tydliggöra detta. 
 
Överförmyndarnämndens attestinstruktion har uppdaterats i enlighet med revisorernas 
rekommendationer. 
 
Beslut 
1.Överförmyndarnämnden antar attestinstruktion för överförmyndarnämnden att gälla från 
och med 1 april 2023. 
  
2.Överförmyndarnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

Beslutet skickas till  
Ekonomichef Johanna Elfsberg 
 
Avdelningschef Rebecca Bichis 
 
Enhetschef Kajsa Gustavsson 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Revidering av attestinstruktioner och nämndspecifika 

tillämpningsanvisning-ar för förvaltningen 
• Förslag reviderad attestinstruktion för överförmyndarnämnden 
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§ 29 

ÖFN-2023-28 

Anmälan av inkomna skrivelser 
 
 

Sammanfattning 
Skrivelser som inkommit inför överförmyndarnämndens sammanträde den 27 mars 2023. 
 
Handlingarna återfinns i ärendet. 
 
Beslut 
1.Överförmyndarnämnden lägger informationen avseende inkomna skrivelser till 
handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse ÖFN Anmälan av inkomna skrivelser 
• Protokollsutdrag Beslut KF 230302 § 40 Valförslag 
• Beslut KS 221207 §58 Redovisning av energibesparande åtgärder med särskilt 

yttrande (SD) 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 221128 Redovisning av energibesparande åtgärder 
• Beslut KS 221207 §52 Ansökan om att bli europeisk kulturhuvudstad 2029 

med reservation (C) 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 221128 Ansökan om att bli europeisk 

kulturhuvudstad 2029 
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§ 30 

ÖFN-2023-29 

Borttagen på grund av sekretess 
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§ 31 

 

Information från verksamheten 

 
 

Sammanfattning 
Kajsa Gustafsson, enhetschef, informerar nämnden om enhetens arbete med 
granskningarna för 2022. Personalsituationen ser bra ut och både sektion ett och två har 
förstärkning fram till oktober 2023. 
  
Kajsa informerar vidare om nyheter i statistikrapporten där det nu går att se medeltalet för 
hur långa handläggningstider enheten har samt hur många intresseanmälningar som kommit 
in för att bli ställföreträdare. 
  
Johanna Pontén, utvecklingssekreterare, tillsammans med Felicia Yapp, handläggare, och 
Felix Norin, handläggare, lämnar information om hur förvaltningen arbetar med 
barnrättsperspektivet i verksamheten 
 

Beslutsunderlag 
• Statistikrapport mars 2023 ÖFN 
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